Num. 162

Boletin Oficial de Aragoén 03/08/2021

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACION DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN VMV/923/2021, de 20 de julio, por la que se aprueba la modificaciéon namero 10,
de caracter no sustancial, del Proyecto Supramunicipal de la Plataforma Logistica de
Zaragoza PLAZA.

El Proyecto Supramunicipal de la Plataforma Logistica de Zaragoza fue aprobado me-
diante Acuerdo del Gobierno de Aragén de fecha de 22 de marzo de 2002, que se publicéd
mediante Orden del Departamento de Obras Publicas, Urbanismo y Transportes en el “Boletin
Oficial de Aragon”, numero 36, de 25 de marzo, de 2002, y aprobado de conformidad con la
Ley 5/1999, de 25 de marzo, Urbanistica de Aragén y con la Ley 17/2001, de 29 de octubre,
sobre la Plataforma Logistica de Zaragoza, posteriormente modificada mediante Ley 14/2003,
de 24 de marzo.

Posteriormente se redactd un texto refundido del Proyecto Supramunicipal de la Plata-
forma Logistica de Zaragoza con el objeto de recoger las prescripciones impuestas en el
Acuerdo de aprobacion del mismo, cuya toma de conocimiento y muestra de conformidad fue
realizada por el Gobierno de Aragén el 19 de noviembre de 2002 y publicado en el “Boletin
Oficial de Aragén”, numero 141, de 29 de noviembre de 2002.

El mencionado Proyecto Supramunicipal ha sufrido nueve modificaciones.

- Modificaciéon numero 1, aprobada mediante Acuerdo del Gobierno de Aragon de fecha 6
de mayo de 2003, publicado en el “Boletin Oficial de Aragon” de 6 de mayo de 2003.

- Modificacion numero 2, aprobada mediante Acuerdo del Gobierno de Aragén de fecha 10
de mayo de 2005, publicado en el “Boletin Oficial de Aragon” de 13 de mayo de 2005.

- Modificacion numero 3, aprobada mediante Acuerdo del Gobierno de Aragén de fecha 25
de octubre de 2005, publicado en el “Boletin Oficial de Aragén” de 5 de noviembre de 2005.

- Modificacion numero 4, aprobada mediante Acuerdo del Gobierno de Aragén de fecha 18
de julio de 2006, publicado en el “Boletin Oficial de Aragén” de 28 de julio de 2006.

- Modificacion numero 5, aprobada mediante Acuerdo del Gobierno de Aragén de fecha 18
de diciembre de 2007, publicado en el “Boletin Oficial de Aragén” de 5 de enero de 2008.

- Modificacién numero 6, aprobada mediante Acuerdo del Gobierno de Aragén de fecha 21
de octubre de 2008, publicado en el “Boletin Oficial de Aragén” de 25 de noviembre de 2008.

- Modificacion numero 7, aprobada mediante Acuerdo del Gobierno de Aragén de fecha 15
de diciembre de 2009, publicado en el “Boletin Oficial de Aragén” de 11 de enero de 2010.

- Modificacion numero 8, aprobada mediante Acuerdo del Gobierno de Aragéon de 14 de
junio de 2016, publicado en el “Boletin Oficial de Aragén” de 5 de agosto de 2016.

- Modificacion numero 9, aprobada mediante Acuerdo del Gobierno de Aragon de 25 de
marzo, de 2020, publicado en el “Boletin Oficial de Aragon” de 3 de abril de 2020 de cuyo texto
refundido tomo conocimiento y prestd conformidad el Gobierno de Aragén mediante acuerdo
adoptado el 17 de junio de 2020 y publicado en el “Boletin Oficial de Aragén” de 14 de julio de
2020.

En fecha 20 de abril de 2021, “Aragon Plataforma Logistica, SAU” (en adelante APL) soli-
cité la modificacién niumero 10 del Proyecto Supramunicipal.

La modificacion numero 9 del Proyecto conllevé la ampliacion de la plataforma en una
superficie de 34 hectareas con la consiguiente generacién de nuevas parcelas nuevas ubi-
cadas en el Sur del ambito cuyo acceso mas directo y principal se realizara fundamental-
mente desde el enlace existente en la autovia A-2 que conecta con la actual carretera de ac-
ceso a la Base Aérea de Zaragoza que a su vez, da acceso en la actualidad a la zona Suroeste
de PLAZA, al area ferroviaria y a otras instalaciones existentes en el entorno.

Esta circunstancia va a conlleva un incremento de trafico considerable en la citada carre-
tera de acceso a la base aérea, lo que ha motivado su duplicacion para asegurar, a futuro la
fluidez del acceso y por lo tanto se mejore la comercializacion.

La unica modificacion pretendida consiste en cambiar la consideracion que tiene en el
actual proyecto una franja de terrenos considerados como Zona de Reserva para Viario, para
consignarles directamente como Zona de Viario, posibilitando asi la ejecucién de las obras de
desdoblamiento de mencionada via.

Se trata de los terrenos situados junto al tramo de la carretera a la Base Aérea que discurre
por la Plataforma Logistica de Zaragoza, entre el nudo del enlace de la Carretera Nacional
N-1l y la glorieta situada entre las Fase 3 y Fase 4 de la Plataforma Logistica de Zaragoza.

La modificacién afecta a las zonas de reserva RV-2 de 9.837 m?, RV-3 de 218 m?, RV-4 de
1.196 m? y RV-5 de 948 m?, que suman una superficie total de 12.199 m?, y pasan a tener la
consideracion urbanistica de Viario publico.

35026

csv: BOA20210803020



Num. 162

Boletin Oficial de Aragoén 03/08/2021

Previa la tramitacion del procedimiento establecido en el articulo 42 apartados 1 y 2 del
texto refundido de la Ley de Ordenacion del Territorio, aprobado mediante Decreto Legislativo
2/2015, de 17 de noviembre, del Gobierno de Aragdn, fue declarada no sustancial por Orden
de 5 de mayo de 2021, del Consejero de Vertebracién del Territorio, Movilidad y Vivienda,
iniciandose el procedimiento para su aprobacion si procede, conforme a lo establecido en el
apartado 5 del mencionado articulo 42 del texto refundido de la Ley de Ordenacién del Terri-
torio de Aragodn.

Mediante Resolucion de 6 de mayo de 2021, de la Direccién General de Ordenacién del
Territorio (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 106, de 17 de mayo de 2021) se ha sometido a
los tramites de informacion publica y audiencia al Ayuntamiento de Zaragoza y a los sefa-
lados como interesados por la mercantil promotora por plazo de un mes asi como a informe
de los siguientes organismos: Demarcacion de Carreteras del Estado en Aragén, Direccidn
General de Carreteras del Departamento de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda
del Gobierno de Aragén y a Red Eléctrica de Espafia (REE), como operador del sistema y
gestor de la red de transporte, en calidad de entidad titular de dos lineas subterraneas que se
afectan con las obras de urbanizacion.

Ademas, en fecha 5 de mayo, una vez declarado el caracter no sustancial de la modifica-
cion pretendida, la entidad promotora aporta el informe-autorizacion emitido por la Demarca-
cion de Carreteras del Estado el 8 de abril de 2021 al proyecto constructivo del desdobla-
miento de la carretera de la base aérea y estudio de trafico de su entorno en la Plataforma
Logistica de Zaragoza elaborado por la empresa Consultores en Ingenieria y Arquitectura,
SAU en marzo de 2021, que forma parte de la documentacién presentada.

De los diversos informes solicitados y del tramite de audiencia, se han recibido los emi-
tidos por la Demarcacion de Carreteras del Estado en Aragén, Direccion General de Carre-
teras del Departamento de Vertebracién del Territorio, Movilidad y Vivienda del Gobierno de
Aragon y a Red Eléctrica de Espana (REE), del Ayuntamiento de Zaragoza, de la Entidad
Urbanistica de Conservacion PLAZA y de las mercantiles Cipsa Norte, SL y Promociones
Santa Rosa, SL.

En fecha 24 de mayo de 2021, emite informe la Demarcacion de Carreteras del Estado en
Aragon que concluye que, habida cuenta de que la modificaciéon Numero 10 de la Plataforma
Logistica de Zaragoza se limita a la Duplicacidon de Calzada sefialada en parrafos anteriores,
incluyendo la nueva geometria de la glorieta del enlace 308 de la A-2, margen izquierdo, se
considera que la actuacion se encuentra ya informada y que cumple el condicionado incluido
en la autorizacion de 12 de abril de 2021.

En fecha 1 de junio de 2021 la Entidad Urbanistica de Conservacién de la Plataforma Lo-
gistica PLAZA de Zaragoza presenta alegacion con el objetivo de colaborar y mejorar las
prescripciones del proyecto, solicitando informacidn acerca de la capacidad hidraulica de la
cuneta 2b, la prevision de tres prismas de 6 tubos hormigonados bajo la calzada duplicada
para futuros cruces de servicios de la plataforma con sus correspondientes arquetas de ac-
ceso a ambos lados de la calzada, estudio técnico y logistico para dotar de carril bici al vial
proyectado y la construccién de refugios de paradas de autobus en el tramo de la carretera
proyectada.

En fecha 9 de junio emite informe el Ayuntamiento de Zaragoza que consta de los emitidos
por el Servicio de Ingenieria de Desarrollo Urbano en fecha 19 de mayo de 2021 y por el
Servicio de Ordenacién y Gestion Urbanistica en fecha 4 de junio de 2021. Pone de mani-
fiesto la necesidad de realizar un estudio de trafico completo para comprobar si se dispondra
o no de los niveles de servicio adecuados, tanto en las carreteras de la red del Estado, como
fundamentalmente en los ramales de enlaces y accesos previstos a las mismas en las dife-
rentes fases de desarrollo de la plataforma; el proyecto supramunicipal de PLAZAy sus suce-
sivas modificaciones no han incorporado, conforme a la legislacién urbanistica, los sistemas
generales adscritos y la planificacion de su ejecucion para dotar de una adecuada y equili-
brada accesibilidad a la Plataforma Logistica de Zaragoza; no incluye un convenio; sigue sin
resolver la continuidad de la reserva de suelo que el plan general prevé para la denominada
dorsal sur del aeropuerto como viario de gran capacidad paralelo a la linea ferroviaria del AVE
a lo largo de todo el término municipal de Zaragoza, con mas de 45 kildmetros de longitud, y
que en anteriores modificaciones se deja sin resolver; consideraciones relativas a la capa-
cidad de laminacion de las balsas existentes y de drenaje de la ODT existente bajo la carre-
tera de la Base; utilizacion de utilizar cemento sulforesistente, modelos y criterios de disefio
municipales y costes de mantenimiento de las infraestructuras.

En fecha 10 de junio de 2021 presentan escrito de alegaciones las mercantiles Cipsa
Norte, SL y Promociones Santa Rosa, SL solicitando el sometimiento de la Modificacion
al tramite ambiental que corresponda, la inclusién en la misma de las condiciones de

35027

csv: BOA20210803020



Num. 162

Boletin Oficial de Aragoén 03/08/2021

reposicion de las tuberias afectadas fijadas en el convenio expropiatorio de 2002, y con-
venio modificativo de 2004; cumplimiento de las distancias minimas en los cruzamientos
de los distintos servicios respecto a las tuberias de agua; respeto de la cota de las tube-
rias existentes, que el colector de fecales discurra por debajo de las tuberias de agua, el
cumplimiento efectivo de la servidumbre de paso y acueducto en las condiciones previas
a la obra ejecutada al amparo de la modificacion numero 9 y 10, permitiendo el libre ac-
ceso a las tuberias en todo su trazado; que cualquier coste, gasto o imprevisto que ex-
ceda de los que correspondan a las condiciones pactadas en los convenios expropiato-
rios sea por cuenta de PLAZA.

En fecha 18 de junio de 2021 emite informe la Direccién General de Carreteras del Depar-
tamento de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda que sefiala que la afeccion de
dicha modificacion a carreteras se limita al acceso en el P.K. 308 de la A-2, titularidad del
Ministerio de Fomento, el cual ya ha emitido informe al respecto.

En fecha 2 de julio de 2021 tiene entrada informe de Red Eléctrica de Espafia fechado el
22 de junio de 2021 acompafado de plano de situacién y plano de detalle de las instalaciones
de su propiedad: Subestacion Plaza, L/E aérea de doble circuito a 220 kV Entrerrios-Plaza y
Montetorrero-Plaza, entre los apoyos 8P y 10P y L/E subterranea de doble circuito a 220 kV
Entrerrios-Plaza y Montetorrero-Plaza, desde apoyo 10P hasta Subestacion Plaza. Sehala
instrucciones para la ejecucién de la actuacion tales como la realizacion de catas manuales,
que deberan de ser supervisadas en todo momento por su personal y cumplimiento de la ITC-
LAT 06 incluida en el Reglamento sobre Condiciones Técnicas y Garantias de Seguridad en
Lineas Eléctricas de Alta Tension aprobado en Real Decreto 223/2008, de 15 de febrero.

Constan en el expediente las certificaciones expedidas por las Oficinas Delegadas del
Gobierno de Ejea de los Caballeros, Calatayud, Fraga, Barbastro, Jaca y el Servicio de Infor-
macién y Documentacion Administrativa que ponen de manifiesto la inexistencia de presenta-
cion de alegaciones.

De los informes y alegaciones mencionados se dio traslado a la mercantil promotora a los
que dio respuesta presentando escrito acompafado de informe técnico.

Las consideraciones formuladas en los distintos informes y en las alegaciones han sido
debidamente analizadas y respondidas sin que ello conlleve modificacion alguna en la docu-
mentacion de la modificacion numero 10, tal como sefiala el informe-propuesta de la Direc-
cion General de Ordenacién del Territorio que obra en el expediente.

Ala vista de la documentacion obrante en el expediente administrativo, resulta procedente
la aprobacion de la modificacion.

Corresponde la competencia para aprobar la modificacién nimero 10 del Proyecto Supra-
municipal de la Plataforma Logistica de Zaragoza, de caracter no sustancial, al Consejero de
Vertebracién del Territorio, Movilidad y Vivienda, de conformidad con el articulo 42.5.b) del
texto refundido de la Ley de Ordenacion del Territorio, aprobado mediante Decreto Legislativo
2/2015, de 17 de noviembre, del Gobierno de Aragén.

De acuerdo con estos antecedentes y cumplidos todos los tramites exigidos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la modificacion niumero 10 del Proyecto Supramunicipal de la Plata-
forma Logistica de Zaragoza, de conformidad con lo sefialado en el articulo 42.5.b) del texto
refundido de la Ley de Ordenacién del Territorio, aprobado mediante Decreto Legislativo
2/2015, de 17 de noviembre, del Gobierno de Aragén.

Segundo.— Resolver y desestimar las alegaciones presentadas en el periodo de informa-
cion publica con la consiguiente respuesta razonada de conformidad con los informes que
forman parte del expediente administrativo.

Tercero.— Extender diligencia conforme a lo establecido por Decreto 213/1992, de 17 de
noviembre, de la Diputacion General de Aragén, sobre expedicion de certificaciones y com-
pulsas, en todos los planos y documentos integrantes de la modificacion nimero 10 del Pro-
yecto Supramunicipal de la Plataforma Logistica de Zaragoza, en que se haga constar que
son los aprobados definitivamente.

Cuarto.— Las determinaciones de ordenacion contenidas en esta modificacion nimero 10
del Proyecto Supramunicipal vincularan a los instrumentos de planeamiento del municipio
afectado y prevalecera sobre los mismos de acuerdo con lo establecido en el articulo en el
articulo 46.3 del Decreto Legislativo 2/2015, de 17 de noviembre, del Gobierno de Aragén, por
el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Ordenacion del Territorio de Aragon.

35028

csv: BOA20210803020



Num. 162

Boletin Oficial de Aragoén 03/08/2021

Quinto.— Dar general conocimiento de la presente Orden mediante su publicacién en el
“Boletin Oficial de Aragon”, sin que resulte preciso unir el texto refundido de las Normas Urba-
nisticas del Proyecto Supramunicipal ya que no son objeto de modificacion, con la indicacién
de que contra la misma, que agota la via administrativa de conformidad con lo dispuesto en
el articulo 54.1 del texto refundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Aragén, aprobado mediante Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de
Aragon, podra interponerse ante el mismo érgano que lo dicta recurso potestativo de reposi-
cion en el plazo de un mes o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén en el plazo de dos meses a
contar desde el dia siguiente al de su notificacion o publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Zaragoza, 20 de julio de 2021.
El Consejero de Vertebracion del Territorio,

Movilidad y Vivienda.
JOSE LUIS SORO DOMINGO

35029

csv: BOA20210803020



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/915/2021, de 22 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/916/2021, de 6 de julio, por la que se dispone el nombramiento del personal eventual adscrito al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.
	ORDEN CUS/917/2021, de 6 de julio, por la que se dispone el cese de personal eventual adscrito al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de la aspirante que ha superado el proceso selectivo convocado para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/918/2021, de 22 de julio, por la que se modifica la composición del Consejo Aragonés de Enseñanzas Artísticas.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 23 de diciembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resolvió definitivamente la


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 11 de septiembr
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio de 2
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resoluciones de 11 de septiem
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resoluciones de 7 de junio de
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resoluciones de 7 de junio de
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 17 de diciembre de 2020, para el acceso a la condi

	AYUNTAMIENTO DE CANFRANC 
	DECRETO de Alcaldía 181/2021, de 16 de julio, del Ayuntamiento de Canfranc, por el que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer, mediante oposición, una plaza de Auxiliar Administrativo de la Oficina de Turismo, en sustitución de la titular p
	DECRETO de Alcaldía 182/2021, de 16 de julio, del Ayuntamiento de Canfranc, por el que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición, una plaza de Técnico Superior de Educación Infantil para sustituir los periodos vaca



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/919/2021, de 18 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Federación Aragonesa de Montañismo y Aramón, para la campaña “Montaña Segura” 2021.
	ORDEN PRI/920/2021, de 23 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Librería Atenea, José Luis Sierra Castillo, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular
	ORDEN PRI/921/2021, de 23 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Víctor Castillón Olivar-Librería Castillón-, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricula
	ORDEN PRI/922/2021, de 22 de julio, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Gúdar para la concertación de una operación de crédito a largo plazo, con la Caja de Cooperación de la Diputación Provincial de Teruel, por importe de sesenta mil euros (60.000 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/923/2021, de 20 de julio, por la que se aprueba la modificación número 10, de carácter no sustancial, del Proyecto Supramunicipal de la Plataforma Logística de Zaragoza PLAZA. 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/924/2021, de 21 de julio, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Rafael Soldevilla Torrens.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/925/2021, de 20 de julio, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Centro Público Integrado de Formación Profesional Bajo Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Andres Jorge Susin Casas, con NIF ****80**, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es David Torralba Uruen, con NIF ****09***, con código ES2206
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Escanilla Pallares, S.C, con NIF J50713882, con código ES5
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Remón, SL, con NIF B50543214, con código ES50230000
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Royo Repolles SC, con NIF J50974674, con código ES5
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Valsanz, S.C, con NIF J44265270, con código ES441690000021



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa a la Autorización Administrativa Previa y de Construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Sos Altosalvo” de 875 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa, Autorización de Construcción y Estudio de impacto ambiental d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, por la que se habilita el aparcamiento en determinadas zonas del Parque Natural de la Sierra y Cañones de Guara.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 1 del Plan General de Ordena
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de Planta Solar Fotovoltaica y sus infraestructura
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del “Anteproyecto de puesta en riego de la zona oriental de la Litera Alta, zona or
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.




